MUNICIPIO DE JOACABA - SC - PODER EXECUTIVO

RELATORIO DA GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 2° Quadrimestre de 2017

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O BIMESTRE

Receita Corrente liquida

132.749.634,26

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (paragrafo unico, art. 22 da LRF) - <%>

64.821.036,14
71.684.802,50
68.100.562,38

48,83
54,00
51,30

DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR

% SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida

Limite Definido por Resolucdo do Senado Federal

0,00
159.299.561,11

0,00
120,00

GARANTIA DE VALORES

VALOR

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolugédo do Senado Federal

0,00
29.204.919,54

0,00
22,00

OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operacgdes de Crédito Externas e Internas 739.573,00 0,56
Operacdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operag¢des de Crédito Externas e Internas 21.239.941,48 16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 9.292.474,40 7,00
INSCRICAO EM DISPONIBILIDADE DE

RESTOS A PAGAR RESTOS A PAGAR CAIXA LIQUIDA

NAO PROCESSADOS (ANTES DA
DO EXERCICIO INSCRICAO EM
RESTOS A PAGAR

NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO)

Valor Total

16.783.902,31

120.238.179,75

FONTE:

25/09/2017



